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VERTSKOMMUNEAVTALE «UTVIKLINGSVEILEDER FOR OPPVEKST OG 
UTDANNING» I FOSENREGIONEN 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
Ørland kommunestyre godkjenner vedlagte Vertskommuneavtale «Utviklingsleder for 
oppvekst og utdanning» i Fosenregionen, slik den ble vedtatt i Interkommunalt politisk råd for 
Fosenregionen den 12. juni 2020.  
 
Kommunestyret ber om at kommunedirektøren undertegner avtalen på vegne av Ørland 
kommune slik at samarbeidet snarlig kan formaliseres som et vertskommunesamarbeid for 
Fosenkommunene.  
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
I likhet med de øvrige kommunene i gamle Sør-Trøndelag fylke, har kommunene på Fosen hatt 
en særskilt regionkonsulentstilling innenfor oppvekst. Stillingen har vært delfinansiert med 
skjønnsmidler fra Fylkesmannen.  
 
På Fosen har regionkonsulentstillingen vært lagt til Fosen regionråd, som har hatt arbeidsgiver-
ansvaret for stillingen. Funksjonen som faglig oppdragsgiver for regionkonsulenten har 
imidlertid ligget hos oppvekstsjefene i Fosenkommunene, og har vært utøvd gjennom 
Oppvekstforum (OFO), et Forum bestående av oppvekstsjefene i henholdsvis Indre Fosen, 
Ørland, Osen og Åfjord kommuner.   
 
Med ny kommunelov som trådte i kraft med virkningstidspunkt knyttet til kommunevalget 
høsten 2019 og fra årsskiftet 2020, ble regionrådenes funksjon som strategisk og politisk 
utviklingsaktør på vegne av regionen rendyrket og mer definert. Dette ble nedfelt i egne 
bestemmelser i den nye kommuneloven, og i et eget kapitel 18 «Interkommunalt politisk råd». 
Fosen regionråd har i tråd med dette tatt benevnelsen «Interkommunalt politisk råd for 
Fosenregionen» (IKPR).  
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Med denne presiseringen er det naturlig å ta de rent administrative samarbeidene ut av IKPR 
for Fosenregionen og organisere dette gjennom en av de andre samarbeidsformene som den 
nye kommuneloven anviser. Etter drøftinger både i IKPR for Fosenregionen, oppvekstforum og 
kommunedirektør / rådmannsgruppen, har man kommet til at ordningen med en egen 
regionkonsulent for oppvekst i Fosenkommunene er svært nyttig med henblikk på samordning 
og faglig utvikling innenfor oppvekst på Fosen. Man ønsker således å videreføre ordningen og 
da innenfor en vertskommunemodell etter kommuneloven kapittel 20, «Vertskommune».  
 
Utkast til vertskommuneavtale 
Utkast til Vertskommuneavtale for Utviklingsveileder for oppvekst og utdanning i 
Fosenregionen er utarbeidet i samarbeid mellom kommunene på Fosen og Interkommunalt 
politisk råd for Fosenregionen, som ordningen ligger til i dag.  
 
Vertskommuneavtalen omfatter Indre Fosen, Ørland, Osen og Åfjord kommuner, og vil tre i 
kraft i fra signeringstidspunktet, det vil i praksis si når vedtak er fattet i kommunestyrene i 
deltakerkommunene, og den er signert av kommunedirektør/rådmann i de respektive 
kommunene. Avtalen inneholder lovhenvisninger til gammel kommunelov, men vil ikke 
materielt avvike fra bestemmelsene i den nye kommunelovens kapittel 20.  
 
For øvrig beskriver avtalen oppgavene til utviklingsveileder, som overordnet består av 
kvalitets- og kompetanseutvikling i skolene, barnehagene og PP-tjenestene på Fosen. For øvrig 
vil Oppvekstforum på Fosen definere funksjonsbeskrivelse og mandat nærmere i en egen 
samarbeidsavtale. Vertskommune i samarbeidet er Åfjord kommune.  
 
For øvrig regulerer vertskommuneavtalen tydelig forholdet kommunene imellom knyttet til 
varighet, uttreden og avvikling, jf avtalens punkt 9:  
 

 Samarbeidet løper til det avvikles gjennom avtale eller at vertskommunen trer ut.  
 Varsel om uttreden gjøres gjeldende årsskiftet året etter at varsel om uttreden er 

meldt.  
 
Avtalen regulerer økonomiske forhold knyttet til uttreden, dette for å skape økonomisk 
forutsigbarhet for gjenværende kommuner og for å kunne dekke opp kostnader knyttet til 
drifts- og vedlikeholdsavtaler i en overgangsfase. Dette er bestemmelser som er vanlige i 
denne typen avtaler.  
 
Avtalen ble lagt frem for, og vedtatt av Rådet i Fosenregionen den 12. juni 2020, og Rådet 
fattet enstemmig følgende vedtak: 
 

 
1. Vertskommuneavtale for utviklingsveileder oppvekst og utdanning i 

Fosenregionen vedtas som framlagt. 
 

2. Vertskommuneavtalen fremmes for behandling i kommunestyrene i juni 
2020. 
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I medhold av Rådets vedtak fremmes vertskommuneavtalen for behandling i kommunestyret 
før sommeren 2020.  
 
 
Folkehelsevurdering 
 
Denne ordningen kan fortsatt bidra til at oppvekstsektoren på Fosen i felleskap har fokus på 
helsefremmende tjenester.  
 
Administrasjonens vurdering 
 
Kommunedirektøren anser ordningen med egen utviklingsveileder for kommunene på Fosen 
som et meget positivt bidrag til kvalitets- og kompetanseheving innenfor skole, barnehage og 
PP-tjenestene, og anser det som positivt at ordningen kan videreføres som et 
vertskommunesamarbeid der alle kommunene på Fosen er deltakere. Det faktum at 
funksjonen og samarbeidet overføres fra Interkommunalt politisk råd for Fosenregionen og til 
et vertskommunesamarbeid skal ikke ha betydning for den enkelte kommune, hverken i 
forhold til tjenestens innhold eller kostnadene ved ordningen for den enkelte 
deltakerkommune.  
 
Avtalen anbefales således godkjent slik at samarbeidet kan formaliseres etter ny avtale så snart 
som mulig.  
 
 
 
Vedlegg 
1 Vertskommuneavtale «Utviklingsveileder for oppvekst og utdanning» i Fosenregionen 

 


